
Republika e Kosoves 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 


Gjykata Kushtetuese I Ustavni sud I Constitutional Court 


Prishtine, 13 maj 2010 
Nr. ref.: RMP 39/10 

Vendim mbi Kerkesen per Mase te Perkohshme 

ne 

Rastin nr. KI 02/10 

Roland Bartetzko 

kunder 

Vendimeve te Gjykates Supreme te Kosoves, S.C. AP-KZ 181/2002 te dates 
12 nentor 2002 

GJYKATA KUSHTETUESE E REPUBLIKES SE KOSOVES 

e perbere nga: 

Enver Hasani, Kryetar 
Kadri Kryeziu , Zevendeskryetar 
Robert Carolan, gjyqtar 
Altay Suroy, gjyqtar 
Almiro Rodrigues, gjyqtar 
Snezhana Botusharova, gjyqtare 
Ivan Cukalovic, gjyqtar 
Gjyljeta Mushkolaj, gjyqtare dhe 
lIiriana Islami, gjyqtare 

Njezeri miraton vendimin e meposhtem duke refuzuar kerkesen per mase te perkohshme, 
pa paragjykim ne lidhje me ndonje Vendimi perfundimtar per lejueshmerine apo meritat e 
Kerkeses. 

Parashtruesi 

1. 	 Parashtruesi eshte Z. Roland Bartetzko. Ai eshte shtetas gjerman. Ai eshte duke 
vuajtur denimin ne Burgun e Dubraves ne afersi Istogut, Kosove. Ai perfaqesohet 
nga Dr. Kole Krasniqi nga fshati Gllavi<;ice, Peje. 



\!ont'llirnll:llt e ..... ...,'........... . 


2. Gjykata e 	 AP-KZ 181/2002, i 12 nentor 2002. 

3. 	 me nenet 
drejta e 

e tija garantuara me 
Universale 

e tij themelore 
ate ai nuk 

4. 

5. 

6. _n'U·..."T..." e Qarkut e Prishtines fajtor 
te to ... 'rn ...'7 ....... ...1"I~' ... lIrll""'O me Nenin 129 

16 qershor 1993, 

7. 

ai 

Nenin 1 

vjet burg, perfshire 

2002). 


8. 	 nuk ka 
ka njoftuar 

"" ...nl1·o<"' i ka thene 
prej 15 ditesh per 

9. dhjetor 	 pranoi nje kopje aktgjykimit 
' ...... a ........ o te Kosoves. 
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10. 
vendimit. 

11. Me 15 

12. 

te Z. 

13. 

1 

15. shqyrtuar Raportin e Gjyqtarit Suroy dhe i ka 
refuzimin e kerkeses 

16. Parashtruesi. 
Kushtetutes dhe 

17. LJ-:3Ir"-:3ch-t... 

e tij 
te Perkohshem 

........., ........ L'" ... Neni 30 i 

e Nenin 102 
Procedures Penale, eshte 

..........1-" .... te ,... .."',,1- .... 1­

18. 

Kushtetuten e drejten e Unionit Evropian, per 
Drejtat e Njeriut dhe Deklaraten Universale e te Drejtave te Njeriut. Ne menyre te 

shkelje, ligjor i tij do 
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Vleresimi i Kerkeses per Mase te Perkohshme 

19. Parashtruesi i Kerkeses nuk ka paraqitur ndonje prove qe do te arsyetonte shqiptimin 
e mases se perkohshme per rikthimin e afatit ligjor per ankesen e tij. Ai nuk ka 
deshmuar qe masa e perkohshme e propozuar eshte e nevojshme per te evituar 
rreziqe apo deme te pariparueshme, ose qe nje mase e tille eshte ne interes publik, 
siC; percaktohet me Nenin 27 te Ligjit per Gjykaten Kushtetuese. Si pasoje, kerkesa 
duhet te refuzohet. 

PER KETO ARSYE 

Gjykata Kushtetuese, ne mbeshtetje te Nenit 20 te Ligjit dhe Nenit 54(b) te Rregullores se 
Punes, ne seancen e dates 13 maj 2010, njezeri: 

VENDOS 

I. Te REFUZOJ kerkesen per mase te perkohshme. 

II. Sekretariati do te njoftoje Palet per Vendimin dhe do te shpall ate ne Gazeten 
Zyrtare ne pajtim me Nenin 20.4 te Ligjit. 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Gjyqtari Raportues Kryetari i Gjykates Kushtetuese 

Altay Suroy, d.v. Prof. Dr. Enver Hasani, d.v. 
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